



31st May, 2023

Stock Code: BSE: 500696
NSE: HINDUNILVR
ISIN: INE030A01027

BSE Limited,
Corporate Relationship Department,
2nd Floor, New Trading Wing,
Rotunda Building, P.J. Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001

National Stock Exchange of India Ltd
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No. C/1, G Block,
Bandra – Kurla Complex,
Bandra (E),
Mumbai – 400 051

Dear Sir / Madam,

Sub: Submission of Notice for attention of Equity Shareholders of the Company in respect of information regarding 90th Annual General Meeting to be held on 26th June, 2023 through Video Conference (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM)

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we hereby enclose herewith the Notice for attention of Equity Shareholders of the Company, containing information in respect of the 90th Annual General Meeting to be held through Video Conference (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM) on Monday, 26th June, 2023 at 2.00 P.M. (IST), published in the following Newspapers:

- Business Standard, All India Edition in English;
- The Free Press Journal, Mumbai Edition in English and
- Navshakti, Mumbai Edition in Marathi;

You are requested to kindly take the above information on your records.

Thanking you

Yours faithfully,

For Hindustan Unilever Limited

Dev Bajpai
Executive Director, Legal & Corporate Affairs
and Company Secretary
DIN: 00050516 / FCS No: F3354
Encl. as above



Hindustan Unilever Limited

Registered Office: Unilever House, B. D. Sawant Marg, Chakala, Andheri (East), Mumbai - 400 099.
CIN: L15140MH1933PLC002030, Website: www.hul.co.in, Email: levercare.shareholder@unilever.com,
Tel: +91 22 5043 2791 / 5043 2792

NOTICE OF 90TH ANNUAL GENERAL MEETING, REMOTE E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT the 90th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held through Video Conference (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM) on Monday, 26th June, 2023 at 2.00 P.M. (IST). The venue of the Meeting shall be deemed to be the Registered Office of the Company i.e. Unilever House, B. D. Sawant Marg, Chakala, Andheri (East), Mumbai - 400 099.

In accordance with General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020, 17/2020 dated 13th April, 2020, 20/2020 dated 5th May, 2020 and subsequent circulars issued in this regard, the latest being Circular No. 10/2022 dated 28th December, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated 5th January, 2023 issued by the Securities and Exchange Board of India (SEBI), the Notice of 90th AGM and Integrated Annual Report including the Audited Financial Statements for the Financial Year 2022-23 have been sent in electronic mode to Members whose e-mail IDs are registered with the Company or the Depository Participant(s). The electronic dispatch of Annual Report to Members has been completed on 29th May, 2023. The copy of the Notice of 90th AGM and Integrated Annual Report is also available on the Company's website www.hul.co.in. The documents pertaining to the items of business to be transacted in the AGM shall be available for inspection as per the procedure of inspection provided in point no. 24 of the Notice of AGM.

Instructions for Remote E-voting and E-voting during AGM:

- Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide the facility to Members to exercise their right to vote by electronic means on resolutions proposed to be passed at AGM. Members holding shares either in physical form or dematerialised form, as on Monday, 19th June, 2023 (cut-off date), shall cast their vote electronically through electronic voting system (remote e-voting) of NSDL at <https://www.evoting.nsdl.com/>. Only those Members whose names are recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting. All the Members are hereby informed that the Ordinary and Special Business, as set out in Notice of 90th AGM will be transacted through voting by electronic means only.
- The remote e-voting period will commence at 9.00 A.M. (IST) on Wednesday, 21st June, 2023 and will end at 5.00 P.M. (IST) on Sunday, 25th June, 2023. The remote e-voting module shall be disabled for voting at 5.00 P.M. (IST) on Sunday, 25th June, 2023.
- Once the vote on a resolution is cast by the Member, the member cannot modify it subsequently.
- Members, who have acquired shares after sending the Integrated Annual Report through electronic means and before the cut-off date, may obtain the USER ID and Password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or levercare.shareholder@unilever.com. However, if a Member is already registered with NSDL for remote e-voting, then the Member may use their existing USER ID and Password, and cast their vote.
- Members attending the AGM who have not cast their vote by remote e-voting shall be eligible to cast their vote through e-voting during the AGM. Members who have voted through remote e-voting shall be eligible to attend the AGM, however, they shall not be eligible to vote at the meeting.
- The procedure for e-voting is available in the Notice of the 90th AGM as well as in the e-mail sent to the Members by NSDL alongwith the Notice of 90th AGM and HUL Integrated Annual Report. In case of any queries / grievances, please refer to the 'Frequently Asked Questions' (FAQs) for Members and 'e-voting user manual' for Members available in the downloads section of the e-voting website of NSDL <https://www.evoting.nsdl.com/>. Members who need assistance before or during the AGM with use of technology, can
 - Send a request at evoting@nsdl.co.in or use Phone No.: 022 - 4886 7000 / 022 - 2499 7000 ;
 - Contact Mr. Amit Vishal, Assistant Vice-President, NSDL at the designated email ID AmitV@nsdl.co.in; or
 - Contact Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL at the designated email ID: pallavid@nsdl.co.in
- The Notice of AGM is available on the Company's website www.hul.co.in, on the website of Stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and NSDL at www.evoting.nsdl.com.
- The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Tuesday, 20th June, 2023 to Monday, 26th June, 2023 (both days inclusive).
- The Company has appointed Mr. S. N. Ananthasubramanian, Practicing Company Secretary (FCS: 4206 and CP No. 1774), or failing him Mr. S.N. Vishwanathan (ACS 61955 and CP No. 24335), to act as the Scrutiniser, to scrutinise the entire e-voting process in a fair and transparent manner.

Manner of registering / updating email addresses	Manner of joining the AGM	TDS on Dividend
Members holding shares in physical form and who have not updated their e-mail addresses with the Company are requested to update their e-mail addresses by sending in duly filled and signed Form ISR-1 (Form for registering PAN, KYC details or changes/updation thereof), to the Registrar and Share Transfer Agent of the Company – KFin Technologies Limited at Selenium Building, Tower-B, Plot No 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Rangareddi, Telangana, India - 500 032, or by email to einward.ris@kfintech.com from their registered email ID.	Members may attend the AGM through VC / OAVM through the NSDL e-voting system at www.evoting.nsdl.com	Members may note that as per the Income Tax Act, 1961, dividend income is taxable in the hands of the Members and the Company is required to deduct tax at source (TDS) from dividend paid to the Members at rates prescribed in the Income Tax Act, 1961. Members are requested to submit the documents in accordance with the provisions of the Income Tax Act, 1961 at https://ris.kfintech.com/form15

For Hindustan Unilever Limited

Dev Bajpai
Executive Director, Legal & Corporate Affairs
and Company Secretary
DIN : 00050516 / FCS No: 3354



Hindustan Unilever Limited

नोंदणीकृत कार्यालय: युनिलिव्हर हाऊस, बी.डी. सावंत मार्ग, चकाला, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०१९.

सीआयएन: एल१५१४०एमएच१९३३पीएलसी००२०३०,

वेबसाइट: www.hul.co.in, ईमेल: levercare.shareholder@unilever.com

दु.: +९१ २२ ५०४३ २७९१/५०४३ २७९२

१०व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना, दूरस्थ ई-मतदान माहिती आणि पुस्तक बंद

याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की कंपनीची १०वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) सोमवार, दिनांक २६ जून, २०२४ रोजी भारतीय प्रमाणवेळेनुसार दुपारी २.०० वाजता व्हिडिओ कॉन्फरन्स (व्हीसी) आणि इतर ऑडिओ-व्हिड्युअल मीन्स (ओ एव्हीएम) द्वारे आयोजित केली जाईल. सभेचे ठिकाण कंपनीचे नोंदणीकृत कार्यालय मानले जाईल म्हणजे युनिलिव्हर हाऊस, बी.डी. सावंत मार्ग, चकाला, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०१९ हे असेल.

दिनांक ८ एप्रिल २०२० रोजीच्या सर्वसाधारण परिपत्रक क्रमांक १४/२०२० नुसार, दिनांक १३ एप्रिल, २०२० च्या १७/२०२० नुसार, दिनांक ५ मे, २०२० च्या ०५/२०२० नुसार आणि या संदर्भात जारी करण्यात आलेल्या त्यानंतरच्या परिपत्रकांनुसार, नवीनतम परिपत्रक क्रमांक २०/२०२१ नुसार आहे. अंतिम परिपत्रक हे १०/२०२२ क्रमांकाचे दिनांक २८ डिसेंबर २०२२ रोजी कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाद्वारा (एम सी ए), परिपत्रक क्रमांक सेबी/एच ओ / सी एफ डी/ पी ओ डी -२/पी/सी आय आर / २०२३/४ आणि दिनांक ५ जानेवारी, २०२३ रोजी भारताच्या सिक्युरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्डने अर्थात सेबीने हे जारी केले. १० व्या एजीएमची सूचना आणि आर्थिक वर्ष २०२२-२३ साठी लेखापरीक्षित वित्तीय विवरणांसह एकात्मिक वार्षिक अहवाल इलेक्ट्रॉनिक मोडमध्ये ज्या सदस्यांचे ई-मेल आयडी कंपनीकडे नोंदणीकृत आहेत किंवा डिपॉझिटरी पारटिसिपेंट यांना पाठवले आहेत. सभासदांना वार्षिक अहवालाचे इलेक्ट्रॉनिक पाठवण्याचे काम २९ मे, २०२३ रोजी पूर्ण झाले आहे. १० व्या एजीएमची सूचना आणि एकात्मिक वार्षिक अहवालाची प्रत कंपनीच्या www.hul.co.in वेबसाइटवर देखील उपलब्ध आहे. एजीएममध्ये व्यवहार करायच्या व्यवसायाच्या वस्तुशी संबंधित कागदपत्रे एजीएम च्या सूचनेच्या मुद्रया क्र. २४ मध्ये प्रदान केलेल्या तपासणीच्या प्रक्रियेनुसार तपासणीसाठी उपलब्ध असतील.

एजीएम दरम्यान रिमोट ई-व्होटिंग आणि ई-व्होटिंगसाठी सूचना:

- कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १०८ च्या अनुषंगाने कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ आणि सेबीचे नियम ४४ (सीबीडूद दाखिले आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) विनियम, २०१५ च्या नियम २० सह वाचलेल्या, सभासदांनी एजीएममध्ये मांडलेल्या ठरावांवर इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदानाचा हक्क बजावावा ही सुनिश्चिता उपलब्ध करून देताना कंपनीला आनंद होतो. सोमवार, दिनांक १९ जून २०२३ (कट-ऑफ डेट) रोजी प्रत्यक्ष किंवा अभौतिक स्वरूपात शेअर्स धारण केलेले सदस्य, <https://www.evoting.nsdl.com> येथे एम एस डी एल च्या इलेक्ट्रॉनिक मतदान प्रणालीद्वारे (रिमोट ई-व्होटिंग) इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने त्यांचे मत देतील. केवळ कट-ऑफ तारखेनुसार ज्या सदस्यांची नावे सभासदांच्या रजिस्टरमध्ये किंवा डिपॉझिटरीजद्वारे राखून ठेवलेल्या लाभादायक मालकांच्या नोंदणीमध्ये नोंदवली गेली आहेत तेच रिमोट ई-व्होटिंगच्या सुविधेचा लाभ घेण्यास पात्र असतील. सर्व सभासदांना याद्वारे कळविण्यात येते की १० व्या एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केल्यानुसार सामान्य आणि विशेष कामकाजाचा व्यवहार केवळ इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदानाद्वारे केला जाईल.
- दूरस्थ ई-मतदान कालावधी बुधवार दिनांक २१ जून २०२३ रोजी भारतीय प्रमाणवेळेनुसार सकाळी ९.०० वाजता सुरू होईल आणि रविवार दिनांक २५ जून २०२३ रोजी भारतीय प्रमाणवेळेनुसार संध्याकाळी ५.०० वाजता संपेल. त्यानंतर रिमोट ई-व्होटिंग मांडविलेले रविवार, दिनांक २५ जून २०२३ रोजी भारतीय प्रमाणवेळेनुसार संध्याकाळी ५.०० वाजता मतदानासाठी अक्षम केले जाईल.
- एकदा ठरावावर सदस्याने मत दिले की, सभासदां नंतर त्यात बदल करू शकत नाही.
- इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून आणि कट ऑफ तारखेपूर्वी एकात्मिक वार्षिक अहवाल पाठवल्यानंतर ज्या सदस्यांनी शेअर्स घेतले आहेत, ते www.evoting.nsdl.co.in किंवा levercare.shareholder@unilever.com वर विनंती पाठवून युजर आयडी आणि पासवर्ड मिळवू शकतात. तथापि, जर एखादा सदस्य आधीच दूरस्थ ई-मतदानासाठी एम एस डी एल कडे नोंदणीकृत असेल, तर तो सदस्य त्याचा निश्चयानुसार आयडी आणि पासवर्ड वापरू शकतो आणि त्याचे मत देऊ शकतो.
- एजीएममध्ये उपस्थित असलेले सदस्य ज्यांनी रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे आपले मत दिले नाही ते एजीएम दरम्यान ई-व्होटिंगद्वारे आपले मत देण्यास पात्र असतील. रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे मतदान केलेले सदस्य एजीएममध्ये उपस्थित राहण्यास पात्र असतील, तथापि, ते बैठकीत मतदान करण्यास पात्र नसावील.
- ई-मतदानाची प्रक्रिया १० व्या एजीएमच्या नोटिसमध्ये तसेच एनएसडीएलने सदस्यांना पाठवलेल्या ई-मेलमध्ये १० व्या एजीएम आणि एचयूएल एकात्मिक वार्षिक अहवालासह उपलब्ध आहे. काही शंका/तक्रारी असल्यास, कृपया एनएसडीएलच्या <https://www.evoting.nsdl.com/> वर विचारू शकतात. ज्या सदस्यांनी एजीएमच्या आधी किंवा दरम्यान तंत्रज्ञानाचा वापर करून मदत हवी आहे, ते पुढील पद्धतीचा वापर करू शकतात.
अ) evoting@nsdl.co.in वर विनंती पाठवा किंवा फोन नंबर: ०२२-४८८६७०००/०२२-२४९९७००० वर संपर्क करा;
ब) श्री अमित विशाल, सहाय्यक उपाध्यक्ष, एम एस डी एल यांच्याशी नियुक्त ईमेल आयडी AmitV@nsdl.co.in वर संपर्क साधा: किंवा
क) सुश्री पल्लवी म्हात्रे, वरिष्ठ व्यवस्थापक, एम एस डी एल यांच्याशी नियुक्त ईमेल आयडी: pallavid@nsdl.co.in वर संपर्क साधा.
- एजीएमची सूचना कंपनीच्या वेबसाइट www.hul.co.in वर, बॉम्बे स्टॉक एक्सचेंज अर्थात बी एस् इ लिमिटेडच्या www.bseindia.com वर आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड च्या www.nseindia.com वर आणि एनएसडीएल च्या www.evoting.nsdl.com वर उपलब्ध आहे.
- मांगळवार, दिनांक २० जून, २०२३ ते सोमवार, दिनांक २६ जून, २०२३ (दोन्ही दिवस समावेश) पर्यंत कंपनीचे सदस्य नोंदणी आणि शेअर ट्रान्सफर बुक्स बंद राहतील.
- कंपनीने श्री. एस.एन. अनंतमुद्गमण्यन, प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी (एफसीएस: ४२०६ आणि सीपी क्र. १७७४) यांची नियुक्ती केली आहे किंवा श्री. एस.एन. विश्वनाथन (एसीएस ६१९५५ आणि सीपी क्रमांक २४३३५), छाननीकर्ता म्हणून काम करण्यासाठी, संपूर्ण ई-मतदान प्रक्रियेची योग्य आणि पारदर्शक पद्धतीने छाननी करण्यासाठी नियुक्त केली आहे.

ईमेल पत्ते नोंदणी / अद्यतनित करण्याची पद्धत	एजीएममध्ये सामील होण्याची पद्धत	लाभांशावर टीडीएस
ज्या सदस्यांनी फिजिकल स्वरूपात शेअर्स धारण केले आहेत आणि ज्यांनी त्यांचे ई-मेल पत्ते कंपनीकडे अपडेट केलेले नाहीत त्यांना विनंती आहे की त्यांनी योग्यरित्या भरलेला आणि स्वाक्षरी केलेला फॉर्म आय एस आर-१ (पॅन, के वाय सी तपशील किंवा बदल नोंदणीसाठी फॉर्म) पाठवून त्यांचे ई-मेल पत्ते अपडेट करावेत. त्याचे अद्यतन, कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंट यांना के फिन टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड येथे सेलेनियम बिलिंग, टॉवर-बी, ब्रूखड क्रमांक ३१, आणि आर्थिक जिल्हा, नानकामगुडा, सेरिलिंगमपल्ली, हैदराबाद, रंगारेड्डी, तेलंगणा, भारत ५०००३२, किंवा ईमेल द्वारे - einward.ris@kfintech.com त्यांच्या नोंदणीकृत ईमेल आयडीवरून.	सदस्य www.evoting.nsdl.com वर एम एस डी एल ई-व्होटिंग प्रणालीद्वारे व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारे एजीएमला उपस्थित राहू शकतात.	सदस्यांनी लक्षात ठेवावे की आयकर कायदा, १९६१ नुसार, लाभांश उत्पन्न सदस्यांच्या हातात कर्पात्र आहे आणि कंपनीला आयकर कायद्यामध्ये निघारित दराने सभासदांना दिलेल्या लाभांशापासून स्रोतावरील कर (टीडीएस) कापून घेणे आवश्यक आहे. १९६१. सदस्यांना आयकर कायदा, १९६१ च्या तरतुदीनुसार कागदपत्रे सादर करण्याची विनंती केली जाते. https://ris.kfintech.com/form15

हिंदुस्तान युनिलिव्हर लिमिटेड साठी
देव बाजपेयी

कार्यकारी संचालक, कायदेशीर आणि कॉर्पोरेट व्यवहार

आणि कंपनी संचालक

टीआयएन: ०००५०५१६ / एफसीएस क्र.: ३३५४

तारीख: ३० मे, २०२३

ठिकाण: मुंबई